M<sup>o</sup>CCCLXXXIII<sup>o</sup>, die XIII<sup>a</sup> decembris. Deposita in presentia dicti officii per dictum Gandulfinum, dicto nomine.

Nos .. officium, ... inter dictum comune Ianue, ex una parte<sup>2</sup>, et .. syndicos castri et ville Beverini, ex alia, extracta in publicam formam per Zinum Vivaldi de Porta, notarium, de pergameno scripto et reddato per Ianuynum Vatacium<sup>d</sup>, notarium, a cartulario instrumentorum compositorum manu quondam Iacobi Papie, notarii, cuius tenor talis est:

<sup>1</sup> V. *I Libri Iurium*, 1/6, n. 1085.

<sup>2</sup> V. n. 361.

In nomine Domini amen. Nos Bernardus de Castronovo, Ianue civitatis potestas, de voluntate et beneplacito .. consilii Ianue, coadunati per cornu et campanam more solito, summa cuius consilii facti die XXX<sup>a</sup> iulii talis est: fuit summa consilii et placuit maiori parti consilii quod hominibus de Bracellis et Cornixis et aliorum locorum de ultra Vayram qui venerunt<sup>e</sup> ad mandatum comunis Ianue fiat et confirmetur convencio sicut fuit eis promissum per dominum Enricum de Montedonego, militem, potestatem<sup>f</sup>, sive per potestatem, nomine comunis Ianue et pro ipso, secuti formam dicti consilii, approbamus, laudamus et ratificamus et confirmamus vobis Ugolino quondam Rubaldi et Bertoloto quondam Aquilias, sindicis universitatis, castri et ville Beverini, nomine ipsius universitatis et castri et ville et pro ipsa recipientibus, ut sindicis legitime factis et correctis ab ipsa universitate et pro ipsa, secundum quod pattet in carta sindicatus facta M<sup>o</sup>CCXLVII<sup>o</sup>, die VII<sup>a</sup> iulii, manu Baroni, notarii<sup>1</sup>, convencionem infrascriptam factam et promissam hominibus universitatis vestre a domino Enrico de Montedonego, milite, potestate<sup>g</sup> et consociis eius, cuius convencionis tenor talis est:

In Christi nomine. Nos Grimaldetus, filius quondam Paganelli de Veçano, Ugolinus Rubaldeti, Balduynus Saracini, Raynuncius, Begninetus Bonusse-gner<sup>h</sup>, Nicoletus Guazalora, Bonaventura Enricini, Thedixius Rubaldi et Bertholotus, filius Aozilius<sup>i</sup>, omnes de Beverino, in nostra libera potestate et voluntate propria presentamus nos, nostro nomine et nomine universitatis, castri et loci Beverini et pro ipso, vobis domino Enrico de Montedonego, militi potestati<sup>j</sup> Ianue, Ottobono de Cruce et<sup>k</sup> octo discretis, Iohanni Calvo et Petro de Nigro, discretis cum eo constitutis, secundum formam consilii Ianue facti die XXVI<sup>a</sup> iunii, recipientibus nomine<sup>l</sup> comunis Ianue et pro ipso, terram nostram de Beverino et castrum et locum cum omni iurisdicione sua et territorio, salvis tamen racionibus dominorum nostrorum. Et promittimus vobis, dicto nomine recipientibus, de cetero in perpetuum esse fideles comunis Ianue et omnium nomine comunis Ianue et salvare et custodire et defensare bona fide sine fraude pro toto posse nostro dictum castrum, locum et territorium et illud castrum, locum et territorium munitum et immunitum, dare et restituere et consignare in forciam et virtutem comunis Ianue semper et quotienscunque placuerit comuni sive a vobis vel universitate vestra vel aliquo vestrum fuerimus requisiti ex illo castro et loco facere vivam guerram et pacem in mandato